РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия І созыва

 РЕШЕНИЕ № 427-1/16

19 января 2016 г.

пгт Раздольное

Об утверждении отчета председателя комиссии

Раздольненского районного  совета  по  аграрной

политике, экологии, природным ресурсам,

строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по

промышленной политике, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу о результатах деятельности

комиссии районного совета за 2014-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной политике,

транспорту и топливно-энергетическому комплексу от 19.01.2016, районный

совет

Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить отчет председателя комиссии Раздольненского  районного

совета по аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной политике,

транспорту и топливно-энергетическому комплексу о результатах

деятельности комиссии Раздольненского районного совета по  аграрной

политике, экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, транспорту

и топливно-энергетическому комплексу за 2014-2015 годы (прилагается).

         2. Признать деятельность комиссии  Раздольненского районного  совета

по  аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной политике,

транспорту и топливно-энергетическому комплексу в 2014-2015 годах

удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по  аграрной политике,

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству, по промышленной политике, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                           Ю.Мигаль

Приложение

http://razdolnoe-rk.ru/

       к решению внеочередной сессии

       Раздольненского районного

совета I созыва

от 19.01.2016 № 427-1/16

Отчет

председателя комиссии Раздольненского районного  совета

по  аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной политике,

транспорту и топливно-энергетическому комплексу о результатах

деятельности комиссии районного совета по  аграрной политике, экологии,

природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

по промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому

комплексу за 2014-2015 годы

Комиссия районного совета по аграрной политике, экологии,

природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

по промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому

комплексу (далее - комиссия) была создана 16 октября 2014 года

на внеочередной сессии Раздольненского районного совета. В состав

комиссии вошли 5 депутатов районного совета:

 Степанюк Виталий Викторович – председатель комиссии;

 Драло Владимир Кириллович – заместитель председателя комиссии;

 Сытник Ольга Григорьевна – секретарь комиссии;

 Мирошниченко Анатолий Евгеньевич – член комиссии;

 Михайленко Юрий Николаевич – член комиссии.

Основное направление деятельности комиссии: проведение заседаний

комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, выносимых на

сессии районного совета на основании плана работы районного совета,

подготовка и разработка нормативных правовых актов, внесение

изменений в ранее принятые нормативные правовые акты, Устав района,

Регламент районного Совета, осуществление контроля за вопросами

ведения комиссии.

Кроме этого, комиссия:

 Участвует в подготовке предложений по вопросам стратегии

экономического развития жилищно-коммунального хозяйства

на территории Раздольненского района.

 Участвует в разработке и утверждении бюджета Раздольненского

района по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

 Ведет работу по выявлению дополнительных резервов и возможностей

развития инфраструктуры Раздольненского района, подготавливает по

этим вопросам  предложения и вносит их на рассмотрение Совета.

 Участвует в реализации государственной и региональной политики по

поддержке и развитию промышленности, транспорта, строительства,

созданию более совершенных хозяйственных механизмов

функционирования этих отраслей.

http://pandia.ru/text/category/normi_prava/

 Участвует в разработке проектов программ по гражданской обороне

и вопросам предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций в границах муниципального образования Раздольненский

район.

 Рассматривает вопросы по организации мероприятий по охране

окружающей среды.

 Рассматривает другие вопросы, отнесенные к ведению комиссии

законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

Члены комиссии имеют большой опыт работы, активно участвуют

в заседаниях комиссии, сессиях районного совета.

За 2014 год было проведено 3 заседания комиссии, на которых

рассмотрено 6 вопросов. За 2015 год было проведено 8 заседаний комиссии,

на которых рассмотрено 20 вопросов.

Вся работа комиссии проводится в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», другими законами Российской

Федерации и Республики Крым, Уставом муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, Регламентом Раздольненского

районного совета, Положением о комиссиях Раздольненского районного

совета.

      Члены комиссии принимали участие в проведении публичных

слушаний в 2014 году по Уставу муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, по проекту бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на

2015 год; в 2015 году по проекту Стратегии социально-экономического

развития муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым на период до 2026 года, по проекту бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым на 2016 год.

   В 2016 году, работа комиссии будет направлена на создание условий

по развитию района, увеличению роста деловой активности, удовлетворения

материальных, культурных, образовательных, духовных потребностей
населения.

Председатель комиссии                      В.Степанюк

http://pandia.ru/text/category/6_oktyabrya/
http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/
http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/
http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/
http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/